[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 31/2014

Súmula: “LC Costa”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição da vereadora Josiane Pereira O. Valoski, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUERER informações precisas da atual situação construção do barracão da empresa LC Costa, na Várzea. Pede-se ainda, cópias dos termos que concederam a ampliação do prazo de execução à Empresa.
Vale ressaltar que a LC Costa já deveria estar em pleno funcionamento e com vários munícipes empregados.
Tijucas do Sul, 30 de junho de 2014.

Josiane P. O. Valoski
Vereadora
Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br